
ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 2 Str. 1 / 2 Str. 1 / 2 Str. 1 / 2 Str. 1 / 2 Str. 1 / 2 

Str. 1 / 2 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Samosoly 34, 378 21 Kardašova Řečice, e-mail: dk@hokejbal.cz  

Předseda komise: Ondřej Průša, tel: +420 777 334 096, e-mail: prusa@hokejbal.cz 
 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

 
V Samosolech dne 27. 4. 2023 

 

NFC SPARTA Kladno,z.s. 

v soutěžích ČMSHb jako NFC Sparta Kladno 

Na vyhaslém 3261, 27201 Kladno 

IČO: 27007847 

zapsán: L 16018 vedená u Městského soudu v Praze 

a 

Miroslav PETRÁŠEK 

Číslo registrace ČMSHb: 15703 

 

 

ROZHODNUTÍ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ČMSHb 

č. DK-46-2022-2023 

 
1. Podnět - věc  

Disciplinární komise ČMSHb (dále jen DK) projednala zápis o utkání č. 21113 Merch#53 Kladenské 

hokejbalové ligy hraného dne 16.4.2023 na Kladně mezi týmy Beer Stars Hnidousy - Motyčín a HCZB 
Sun Devils Kladno. Z poznámky rozhodčích utkání vyplývá, že p. Miroslav PETRÁŠEK (č.r. 15703) 

v přestávce mezi 2. a 3. třetinou fyzicky napadl rozhodčí utkání. V daném případě DK postupovala 

v souladu s ustanovením DŘ, čl. 5, bod 1., písm. a) a vedla k případu vlastní řízení č. DŘ-28-2023 a případ 
posuzovala v souladu s pravidlem hokejbalu 509 – Dodatečná disciplinární opatření. 

DK v disciplinárním řízení obdržela vyjádření p. Miroslava Petráška, rozhodčích utkání a zástupců 
zúčastněných týmů. 

V daném případě rozhodovala DK ve složení Ondřej Průša, Tomáš Laibl a Libor Komůrka. 

 
2. Rozhodnutí DK 

DK konstatuje, že Miroslav PETRÁŠEK se provinil proti ustanovení SŘ, hlava I., odst. 1. tím, že fyzicky 
napadl rozhodčí utkání.  
 

DK proto vydává následující rozhodnutí: 
 

DK trestá Miroslava PETRÁŠKA (č.r. 15703) v souladu s platným Disciplinárním řádem, čl. 2, odst. 9. 

a přílohou Sazebník trestů, částí A., odst. 6., písm. d).  
 

a) FP ve výši 100 % (z 100 %) tj. 5 000 Kč.  

b) Vyloučením z činnosti.  
 

Odůvodnění: 

Miroslav Petrášek se dopustil v daném případě několika přestupkům proti platným řádům hokejbalu. Rány 
pěstí zaútočil na rozhodčí utkání Michala Řešátka a Lukáše Lišku čímž způsobil prvnímu jmenovanému 

zranění - bolest v oblasti krční páteře a bolesti hlavy. Toto Michal Řešátko doložil lékařskou zprávou. 
V konečném důsledku se Miroslav Petrášek dopustil také poškozování dobrého jména sportu a svazu. Při 

stanovení trestu vzala DK v patrnost, že Miroslav Petrášek byl trestán za slovní napadání rozhodčích v 
předcházejícím utkání (viz. rozhodnutí DK-45-2022-2023) a zároveň se dopustil obzvláště závažného 

přestupku fyzického napadení rozhodčích.  

Ve vlastním vyjádření Miroslav Petrášek uvedl, že takto řešil soukromou věc, a to údajné zneužití 
pravomocí rozhodčího v průběhu ročníku v jiných utkáních.  

Výše uvedené skutečnosti DK posoudila v souladu s ustanovením DŘ, čl. 5, odst. 5, které považuje za 
přitěžující okolnosti. DK proto zařadila trest do části závažných případů, kdy je jediným možným trestem 

vyloučení z činnosti. 

mailto:dk@hokejbal.cz
mailto:prusa@hokejbal.cz
file:///C:/Users/mnichovice/Documents/000_Disk_cloud/Dropbox/01_Technická%20komise/02_Dokumenty%20a%20formuláře/01_Hlavičkové%20papíry/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/Users/mnichovice/Documents/000_Disk_cloud/Dropbox/01_Technická%20komise/02_Dokumenty%20a%20formuláře/01_Hlavičkové%20papíry/www.hokejbal.cz


ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 2 Str. 2 / 2 Str. 2 / 2 Str. 2 / 2 Str. 2 / 2 Str. 2 / 2 

Str. 2 / 2 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Samosoly 34, 378 21 Kardašova Řečice, e-mail: dk@hokejbal.cz  

Předseda komise: Ondřej Průša, tel: +420 777 334 096, e-mail: prusa@hokejbal.cz 
 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

Dle ustanovení DŘ čl. 2., odst. 9. je tímto rozhodnutím Miroslavu Petráškovi zrušena registrace v ČMSHb 
a je vyloučen ze všech činností v hokejbale v České republice.  

Miroslav Petrášek je členem klubu NFC Sparta Kladno, který je taktéž příjemcem tohoto rozhodnutí. Dle 
ustanovení DŘ čl. 6, odst. 1 je klub povinen odeslat registrační průkaz. S ohledem na elektronické 

registrace členů ČMSHb se toto ustanovení míjí účinkem a z této povinnosti je tímto klub vyvázán.  

Na základě znění DŘ čl. 6, odst. 1. je klub odpovědný za vykonání trestu a uhrazení finančního 
trestu jednotlivce. 

DK tímto považuje rozhodnutí za odůvodněné. 
 

3. Povinnosti klubu NFC SPARTA Kladno 

a) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 29. 4. 2023 na e-mail: dk@hokejbal.cz. 

b) Dle DŘ čl. 5 odst. 12 (příp. odst. 13) je povinností klubu uhradit poplatek 300 Kč za vydání tohoto 

rozhodnutí. 

c) Souhrnnou částku 5 300 Kč uhradit bankovním převodem na účet ČMSHb 1724200504/0600, 

variabilní symbol: 4003203010, specifický symbol:462223 nejpozději do 14. 5. 2023. 

d) Zaslat potvrzení o uhrazení (oznámení o příkazu, informaci o převodu) vyměřené částky v bodě 3. c) 

neprodleně po provedení platby elektronicky na e-mail: dk@hokejbal.cz. 

 
4. Poučení 

a) Proti tomuto rozhodnutí může kolektiv, či jednotlivec podat odvolání dle ustanovení SŘ hokejbalu, 
Hlavy V., článku 502. Odvolání nemá odkladný účinek pro úhradu částek, vyměřených tímto 

rozhodnutím. 

b) Z ustanovení DŘ čl. 5, odst. 14. vyplývá, že po uplynutí 36 měsíců od spáchání přestupku, který měl 
za následek vyloučení z činnosti v hokejbale, může disciplinární komise, která trest uložila, na žádost 

jednotlivce po doložení úhrady nového finančního vkladu dle Článku 5, bodu 12. povolit obnovení 

některých nebo všech činností v hokejbale.  

 
 

Se sportovním pozdravem 

 
 

 
 

Ondřej Průša, v.r. 

předseda DK ČMSHb 
 
Obdrží 
Miroslav Petrášek 
NFC SPARTA Kladno 
Řídící orgán soutěže 

Matriční úsek ČMSHb 
Ekonomický úsek ČMSHb 
Úsek soutěžního hokejbalu ČMSHb 

 
 
 

 
 

 
 

mailto:dk@hokejbal.cz
mailto:prusa@hokejbal.cz
file:///C:/Users/mnichovice/Documents/000_Disk_cloud/Dropbox/01_Technická%20komise/02_Dokumenty%20a%20formuláře/01_Hlavičkové%20papíry/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/Users/mnichovice/Documents/000_Disk_cloud/Dropbox/01_Technická%20komise/02_Dokumenty%20a%20formuláře/01_Hlavičkové%20papíry/www.hokejbal.cz
mailto:dk@hokejbal.cz
mailto:dk@hokejbal.cz

